
Circolare F.L. 12/2011 

Alle Prefetture – Uffici Territoriali del Governo 

Loro Sedi 

Ai Commissari del Governo di 

Trento e Bolzano 

Alla Presidenza della giunta regionale della Valle d’Aosta 

Aosta 

Oggetto: Articolo 63-bis del D.L. 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla L. 6 

agosto 2008. n. 133. Erogazione del 5 per mille del gettito IRPEF – anno d’imposta 2008. 

In relazione all’oggetto, di seguito a quanto già comunicato con circolare n. 8 del 13 luglio 2011 (e 

con successiva nota n. 3440 del 4 agosto 2011),  si fa presente che si   è provveduto all’erogazione 

del cinque per mille dell'Irpef destinato ai comuni - anno imposta 2008 – destinato al sostegno delle 

attività sociali svolte dal comune di residenza del contribente. 

In proposito, è stato diramato recentemente anche il comunicato del 4 novembre 2011 sulle pagine 

del sito internet di questa Direzione centrale. 

Essendo stato disposto il pagamento nei primi giorni del mese di novembre per cui le relative 

somme risulteranno accreditate presso le Sezioni di tesoreria provinciale nei prossimi giorni e, 

quindi, entro il mese di novembre, si rammenta che il termine utile per la redazione del rendiconto e 

della relazione di cui al punto 3 della citata circolare n. 8 del 2011 è fissato al 30 novembre 2012.  

Si prega di portare a conoscenza dei comuni della rispettiva provincia il contenuto della presente 

circolare, che viene reso visualizzabile sulle pagine del sito internet alla voce “Circolari e decreti”. 

  

Roma lì, 8 novembre 2011 

IL DIRETTORE CENTRALE 

(Verde) 
 

http://finanzalocale.interno.it/docum/comunicati/com041111.html

